[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАНКАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	29.01.2021
	с. Камень-Рыболов
	№
	84-па

	О создании комиссии по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих

Администрации Ханкайского муниципального округа

и урегулированию конфликта интересов

	с изменениями от 01.06.2021 № 663-па (состав), от 10.09.2021 № 1163-па (состав),
 от 16.12.2021 № 1609-па (состав), от 16.12.2022 № 1825-па  (состав)

	В соответствии с федеральными законами от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»,  Указом Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», постановлением Губернатора Приморского края от 23.11.2012 № 80-пг «Об утверждении Положения о порядке образования комиссий по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов», решением Думы Ханкайского муниципального района от 23.11.2012 № 300 «О комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления Ханкайского муниципального района и урегулированию конфликта интересов», Администрация Ханкайского муниципального округа

	ПОСТАНОВЛЯЕТ:

	1. Создать комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Ханкайского муниципального округа и урегулированию конфликта интересов (далее – комиссия).

2. Утвердить состав комиссии (прилагается).
3. Признать утратившими силу постановления Администрации Ханкайского муниципального района:

от 06.09.2013 № 716-па «Об образовании и утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Ханкайского муниципального района и урегулированию конфликта интересов»;
от 26.05.2017 № 579-па «О внесении изменений в постановление Администрации Ханкайского муниципального района от 06.09.2013 № 716-па «Об образовании и утверждении состава комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Ханкайского муниципального района и урегулированию конфликта интересов»;
от 26.06.2019 № 484-па «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Ханкайского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 06.09.2013 № 716-па»;

от 31.12.2020 № 1175-па «О внесении изменений в состав комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Ханкайского муниципального района и урегулированию конфликта интересов, утвержденный постановлением Администрации Ханкайского муниципального района от 06.09.2013 № 716-па».
4. Разместить  настоящее постановление на информационном стенде в здании Администрации Ханкайского муниципального округа и на официальном сайте органов местного самоуправления Ханкайского муниципального округа.

	Глава Ханкайского
муниципального округа -

	глава Администрации

	муниципального округа
	А.К. Вдовина

	УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации

Ханкайского муниципального округа

от  ____________     № _______

СОСТАВ

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных
служащих Администрации Ханкайского муниципального округа
и урегулированию конфликта интересов

	Гурулев

Андрей Николаевич
	-
	заместитель главы Администрации Ханкайского муниципального округа, начальник управления образования, председатель комиссии;

	Цмакалов

Андрей Игоревич
	-
	начальник юридического отдела Администрации  Ханкайского муниципального округа, заместитель председателя комиссии;

	Казакова
Ольга Анатольевна
	-
	начальник отдела муниципальной службы и делопроизводства Администрации Ханкайского муниципального округа, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	Голиус

Ольга Анатольевна
	-
	руководитель аппарата Администрации Ханкайского муниципального округа;

	Марченко

Галина Николаевна

	-
	председатель Ханкайского районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов (по согласованию);

	Стыценко
Вера Владимировна
	-
	директор Камень-Рыболовского филиала БИОР (Библиотека информационно-образовательных ресурсов) «Умней» (по согласованию);

	Чередниченко

Светлана Викторовна
	-
	председатель общества инвалидов Ханкайского района Приморской краевой организации общероссийской общественной организации «Всероссийское общество инвалидов» (ВОИ) (по согласованию).